



## SÄRSKILT YTTRANDE

2019-05-22

### Äldre- och omsorgsnämnden 22 maj

Ärende 7, Dnr 2019/ÄON 0071

När Alliansen lämnade över ansvaret till det nya politiska styret fanns en väl underbyggd plan för att komma till rätta med platsbristen i kommunen och att kunna erbjuda Sveriges modernaste äldreomsorg – ett uttalat mål på sikt. Det inbegrep bland annat att ersätta Björkbackens kvarvarande platser med det planerade Forellens äldreboende (76 platser) i Norra Tyresö Centrum. Även det ett boende i kommunal drift.

Vi känner en stor oro över att det nya styret efter bara fyra månader lyckats sätta den här planeringen ur spel och äventyra den framtida tillgången på vård- och omsorgsboenden genom sitt ensidiga fokus på att "rädda" Björkbacken.

Vi befarade tidigt och befarar fortfarande stora påfrestningar för våra äldre i en eventuell omstart av Björkbacken med allt vad detta innebär när ombyggnaden sker och flyttkarusellen startar.

Vart ska de ta vägen under evakueringstiden, vad kommer projektet ekonomiskt att belasta skattebetalarkollektivet med och kommer kommunen klara platsbehovet när Björkbackens platser så kraftigt decimeras, vilket nu föreslås? Det här är frågor som det finns mycket stor osäkerhet kring.

Efter att också ha tagit del av personalorganisationernas svidande kritik av brister i beslutsunderlag och konsekvensanalyser för olika alternativ så känner vi oss än mer tveksamma till det hastverk minoritetsstyret nu försöker genomföra.

Björkbacken är inte i ett skick för att bedriva omsorg i. Såväl boende- som arbetsmiljön skulle bli bättre i Forellen. Där kan man planera och bygga modernt och smart från grunden, inte lappa och laga.

120  
/

Genom Forellen får kommunen också en betydligt mer förutsägbar investeringskostnad och kan garantera platsbehovet för en lång tid framåt. Björkbacken ägs inte av kommunen och skulle i stället kunna användas till andra, mer lämpliga, ändamål såsom hyresrätter för seniorer, träffpunkter med mera.



Roger Gusthage (M)



Anna Lund (KD)



Anna Steele (C)

